
 
 

    

ValentýnkovníValentýnkovníValentýnkovníValentýnkovníčekekekek    

    

    
    

Sbírka básniček o lásce  
žáků 

ZŠ KROUNA 
2010 

 



 
 
 

Valentýn 
 

Den svatého Valentýna, 
lásky čas připomíná. 
Srdíčko je otevřené, 

pro cit lásky stvořené. 
Lásku daruj každý den, 
Možná splníš jiným sen. 

 
Jindřich Bouška, 5. třída 

 

    
 



 

 
 
 
 
 

 
Valentýnské přání 

 
Krásného Valentýna chci ti přát, 
abys věděla, že tě mám moc rád. 

Miluji t ě čím dál víc, 
ke štěstí nepotřebuji jinak nic. 

Než jen tebe, lásko má. 
 

Michaela Knettigová, 5. třída 
    

    



    

    

Krásný svátek 
 

Valentýn je krásný den, 
všichni pojďte s námi ven, 

přáníčka si vyměníme, 
krásný svátek prožijeme. 

 
Kristýna Nepovímová, 4. třída 

    

    
    

    

    

    

    

    



    

    

    

 
Svátek svatého 

Valentýna 
 

Je to krásně mít někoho rád, 
jen pro něj chtít se smát, 

jen pro něj chtít žít, 
jen o něm chtít snít. 

 
Láska je moc krásná věc, 
a že to není žádný kec. 

V srdci nesmíme mít žádný splín, 
vždyť je svatý Valentýn. 

 
          Zuzana Knettigová 

         5. třída 
    



    

    

Valentýn 
 
Venku mrzne a padá sníh, 

střetáváme se často s pohledy 

zamilovaných. 

Jak by ne, jémine! 

V našich srdcích všechno zpívá, 

dnes slavíme Valentýna. 
 

Simona Pešková, 5. třída 
    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

Košíček kopretin 
 

Košíček kopretin chci Ti dát,  
aby Tvé srdce začalo se smát.  

Košíček kopretin za Tvoji lásku,  
abys neměla na čele vrásku.  

Košíček kopretin jen pro Tebe,  
chci s tebou vzlétnout až do nebe.  
Krásného Valentýna chci Ti přát,  

abys věděla, kdo Tě má ze srdce rád.  
 

Růži nebo orchideu,  
muži marně přemýšlí,  

co jejich milovanou ženu  
asi nejvíc potěší.  

Čtrnáctého v neděli muži ženu potěší,  
ať tím nebo tím, zahřeje to na duši. 

 
Lukáš Spilko, 8. třída  



    

    

    

 
Svatý Valentýn 

 
Dnešní den se svátek slaví. 

Kdo? Všichni, kdo se mají rádi. 
Milenci a přátelé, kamarádi, manželé. 

Svátek lásky slaví každý, 
na věku tu nezáleží. 

Moje máme, sestra Týna, 
všichni slaví Valentýna. 
Tenhle svátek ráda mám, 
přáníčka všem rozdávám. 

 
Kristýna Nepovímová, 4. tříd 

    

    

    



    

    

Krásného Valentýna! 
 

Dej mi něžný polibek, 
slaďoučký jak med. 

Já Ti za to pošeptám: 
„Jsi můj celý svět!“ 

Krásného Valentýna. 
 

Michaela Knettigová, 5. třída 
    

    

    

    

    

        

    

    

    



    

    

Valentýnské srdíčko 
 

Valentýnské srdíčko, 
patří tobě, holčičko. 

Je to sice svátek, 
ale když je z lásky ryzí, 
já vím, že je maličké, 
je však tvoje celičké. 

Ve snu Ti ho já dám rád, 
o Tobě si nechám zdát. 

 
Jiří Bukáček, 5. třída    

    

    

    

    

    

    

    



    

Svatý Valentýn 
 

Na Svatého Valentýna, 

venku bývá pěkná zima. 

Přesto zamilovaní květiny kupují, 

na zimu přitom trochu hubují. 

Kupují květiny, posílají si přáníčka, 

tomu, kdo je nejbližší u jejich srdíčka. 

 

Kristýna Pešková, 9. třída 

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

 
 
 
 

Valentýn 
 
 

        Valentýnka slavíme, 
        na hory se valíme, 
        a když jedem zpátky, 
        vezeme si dárky. 
 
        Kristýna Nepovímová, 4. třída    

    

    

    

    

    



    

Valentýnské přání 
 

Celému světu patří dnešní den, 
v srdci lásku přejeme všem. 
V srdci lásku všichni mějme 
a pořád se na sebe smějme. 

Ať je zima, 
ať je mráz, 

láska nás má hřát. 
Milujeme ten krásný čas, 

ať navždy se uchová v nás. 
 

Jana Pokorná, 5. třída 
    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

         
Valentýn 

 
 

Na mém srdci leží stín, 
     dnes má zas svátek Valentýn. 

  a mé srdce smutné je, 
  snad nějaká je naděje, 
    že ho někdo zahřeje. 

 
      Michaela Knettigová, 5. třída 

 
 
 



 

 
 

Zamilovaný Valentýn 
 

14. února slaví celá rodina. 
Uděláme chlebíčky,  
upečeme dortíčky. 
Pozveme i babičku,  
dědu, tetu Haničku. 

Potom tajně odcházím,  
v ruce s malým medvídkem, 

šinu si to po městě,  
za svým sladkým Davídkem. 

Vezmeme se za ruce,  
pak si dáme hubičku 

a já se pak červenám doma  
ve svém pelíšku. 

Slavím já i sestra Týna,  
milujeme Valentýna. 

Kristýna Nepovímová, 4. třída 



 
 

Láska 
 

Kdo má v srdci hodně lásky, 
kdo má úsměv na tváři, 

nebude mít nikdy vrásky, 
svět svou láskou jako slunce rozzáří. 

 
Simona Pešková, 5. třída 

 

 
 



 
 
 

Valentýnské přání 
 

Co k Valentýnu si jen přát,  
ať se najde někdo,  
kdo by mě měl rád. 

Jen jedna žena by to měla být, 
která by mě uměla pochopit. 

Která se dokáže celý den smát, 
která mě naučí důvěřovat  

a nebát se milovat.   
Jsi zářivé sluníčko,  
co mě ve dne hladí. 
Jsi kouzelný měsíc,  
co mě v noci svádí. 
Tajuplná hvězdička,  

co na nebi září. 
Půlka mého srdíčka,  
co strašně mi schází. 

Tomáš Spilko, 7. třída    



    

    

    

    

    

Valentýn 
 

Valentýn je krásný den, 
bude to jen krátký sen, 
a když oči otevřeme, 

přáníčko si rozevřeme. 
 

Kristýna Nepovímová, 4. třída    
    

    

    

    

    

    

    



Zdroje: 
http://nd01.blog.cz/861/186/0a8cd13344_1128064_o2.gif  
 
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.mojetapety.cz/thumb/6/40/1&imgrefurl=http://www.mojetapety.cz/kreslene/tapeta-
srdicka.htm&usg=__L1-
9SWmsTmFrhAUFSRnq0IMO2dI=&h=450&w=600&sz=41&hl=cs&start=50&um=1&itbs=1&tbnid=qDDFyWA2iqiGZM:&tbnh=10
1&tbnw=135&prev=/images%3Fq%3Dsrd%25C3%25AD%25C4%258Dko%26ndsp%3D21%26hl%3Dcs%26client%3Dfirefox-
a%26rls%3Dorg.mozilla:cs:official%26sa%3DN%26start%3D42%26um%3D1 

 
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://pohodar.com/reci/srdce2/kuzelovy.gif&imgrefurl=http://pohodar.com/reci/srdce2/LepsiSr
dicka.php&usg=__QgOevPKjqyAePh1ILdMNME30qBI=&h=451&w=448&sz=67&hl=cs&start=4&um=1&itbs=1&tbnid=h52cwPj1J
UrH4M:&tbnh=127&tbnw=126&prev=/images%3Fq%3Dsrd%25C3%25AD%25C4%258Dko%26hl%3Dcs%26client%3Dfirefox-
a%26rls%3Dorg.mozilla:cs:official%26sa%3DN%26um%3D1 
 
Klipart - obrázky 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

vydala 
ZŠ a MŠ Krouna 

zs_krouna@xaz.cz, http://www.zskrouna.cz    


